A questa politica si ispirò la donazione fatta 
all’abbazia di Montevergine, nell’anno 1142, 
della chiesa di San Quirico, del mulino sul 
fiume Calore ad essa pertinente, e della chiesa 
di Santa Croce in Frigento, ancora in fase di co-
struzione, per la quale il vescovo di quella dio-
cesi, Giovanni, pretese il canone annuo di una 
libbra di cera, da corrispondersi nel giorno della 
festività di Santa Maria, e cioè il 15 agosto. 

Nos Guilielmus, recita il documento, beate me-
more Roggerii magnifici ducis filius, divina fa-
vente clementia castellum Gisoaldi et civitas 
Frequenti aliaque castella et civitates nostro 
subduntur dominatui, nec non gratia Dei et con-
cessione nostri domini gloriosi et invictissimi 
regis Roggerii castelli Paterni dominamur, cla-
refacimus in eodem castro Paterni scilicet in 
territorio suo quamdam ecclesiam vocabulo 
Sancti Clerici esse constructam et quoddam 
molendinum in fruvio Caloris nos obtinere in 
pertinentia predicti castelli et quamdam petiam 
terre videlicet nostram propiam starzam in loco 
ubi Bassanus dicitur et quattuor nostros homi-
nes commorantes in prephato castello, quorum 

2 Enrico Cuozzo: Ibidem. 

nomina hec sunt: Iohannes Gemme et Marcus 
de Martino et Risandus de Aldorose et Guido 
Marirose ... Nunc vero pro salute anime nostre 
et filii nostri Elye et uxoris nostre Alberade 
atque nurus nostre Diomede et pro redentione 
anime prephati nostri genitoris nostreque geni-
tricis omniumque parentum nostrorum vivorum 
atque defuntorum congruum nobis est, una cum 
predicto filio nostro Elya atque consentiente 
nobis et annuente Iohanne Frequentine s(edis) 
presule, offerre ultroaneus Deo omnipotenti et 
ecclesie beatissime Dei genitricis et virginis 
Marie montis Virginis, cui religiossimus abbas 
Albertus preesse videtur, predictam ecclesiam 
Sancti Clerici cum omnibus pertinentiis suis vi-
neis et terris et aspris ortis et ortalibus et omni-
bus aliis eidem ecclesie pertinentibus, et predic-
tum molendinum cum parte arcature sue et cum 
integro sedio suo et cum introytu et exitu suo et 
cum lignaminibus eidem molino subficientibus 
ad aptandam arcaturam solumodo pro palata 
iamdicti molendini que convenerit propie parti 
(eiusdem molendini) que predicta lignamina 
debemus predicte ecclesie dare quotienscum-
que videbitur predicta palata esse fracta; et 
predictam starzam de loco Bassani, et illos pre-
dictos quattuor homines cum omnibus rebus il-
lorum et filios eorum et omnes ex recta descen-
dentes  linea ... Quod tibi Troylo notario nostro 
taliter scribere iussimus, anno dominice incar-
nationis millesimo centesimo quadragesimo se-
cundo, mense madii, indictione quinta1.